ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
PHÒNG GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số : 896/ GDĐT-CSVC

Về việc rà soát và đề xuất các nội dung đảm bảo an toàn giao thông trước cổng trường.
	[bookmark: _GoBack]Quận 12, ngày  28  tháng 9  năm 2018

Kính gởi:     Hiệu trưởng các trường mầm non,tiểu học,
                  trung học cơ sở (công lập, tư thục)
 	              và các đơn vị trực thuộc.

Theo đề nghị của phòng Quản lý đô thị tại Công văn số 1273/QLĐT ngày 07/9/2018 về thực hiện một số giải pháp đảm bảo an toàn giao thông tai khu vực trường học trên địa bàn quận, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị các nội dung sau:
1. Rà soát và đề xuất các nội dung
- Đoạn đường trước cổng trường xuống cấp, hư hỏng có nguy cơ không đảm bảo an toàn giao thông;
- Đoạn đường trước cổng trường chưa có hoặc thiếu hệ thống báo hiệu giao thông (sơn đường, biển báo, đèn tính hiệu ….), theo mẫu đính kèm.
2. Thời gian, nơi nhận báo cáo
- Nội dung báo cáo theo mẫu đình kèm;
- Thời gian nộp báo cáo: đến hết ngày 15/10/2018 (gởi trước tập tin báo cáo về email: cmnghia.q12@tphcm.gov.vn hoặc dieungu98@gmail.com);
- Nơi nhận báo cáo: phòng Giáo dục và Đào tạo, tổ hành chính quản trị,
(Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc vui lòng liên hệ Ô Cao Minh Nghĩa- Điện thoại số: 0968484791, Email: cmnghia.q12@tphcm.gov.vn, dieungu98@gmail.com; Zalo: 0903916611)
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Phòng QLĐT (để biết);
· Lưu VP (Ngh).
	TRƯỞNG PHÒNG

Khưu Mạnh Hùng

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
TRƯỜNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :           /
	   Quận 12, ngày        tháng      năm 2018

BÁO CÁO
Về việc rà soát và đề xuất
các nội dung đảm bảo an toàn giao thông trước cổng trường.

1. Hiện trạng đoạn đường trước cổng trường:  Còn tốt 		   , đã xuống cấp không đảm bảo an toàn giao thông
Nếu đã xuống cấp báo cáo cụ thể theo nội dung sau

	Tên đường
(ghi rõ địa chỉ của trường)
	Mô tả hiện trạng
	Độ dài đoạn đường trước cổng trường (mét dài)
	Đề xuất phương án khắc phục

	   2. Hiện trạng đoạn đường trước cổng trường : đã đầy đủ hệ thống báo hiệu giao thông		, còn thiếu hoặc chưa có
Nếu còn thiếu hoặc chưa có đề nghị báo cáo cụ thể theo nội dung sau
		2.1. Lắp đặt các loại biển báo: (ghi cụ thể loại biển báo theo quy định pháp luật)
		2.2. Lắp đặt đèn tín hiệu giao thông :
		2.3 . Kẻ vạch qua đường cho người đi bộ :
													Quận 12, ngày    tháng      năm 2018
														  HIỆU TRƯỞNG